

Prot. n°

Sant'Ambrogio, 05/05/2016

Spett.le Operatore Economico

OGGETTO: Appalto per i servizi di sgombero neve e trattamento antigelo nei Comuni di Cesana Torinese Capoluogo, Sauze D'Oulx Capoluogo, Cesana Torinese S. Sicario, Claviere, Sauze di Cesana e Sauze d'Oulx Jovencaux per le stagioni invernali 2016/2017 - 2017/2018 - 2018/2019. Lotto 1 Cesana Torinese Capoluogo CIG 6660657409, Lotto 2 Sauze d'Oulx Capoluogo CIG 6660671F93, Lotto 3 Cesana Torinese S. Sicario CIG 66606828A9, Lotto 4 Claviere CIG 6660694292, Lotto 5 Sauze di Cesana CIG 66607039FD, Lotto 6 Sauze d'Oulx Jovencaux CIG 6660713240 - Risposta quesiti.

Alcuni Operatori economici hanno posto dei quesiti, con la presente si pubblicano, in forma anonima, le domande e le relative risposte:

- Quesito 1: nella domanda di appalto c'è l'obbligo di dichiarare i costi di sicurezza?

Risposta: Il paragrafo 15.1 impone che l'Offerta Economica contenga determinati elementi tra cui, alla lettera c): "la stima dei costi relativi alla sicurezza di cui all'art. 87, comma 4, del Codice", inoltre sempre lo stesso paragrafo recita: **"La mancata indicazione della stima dei costi di sicurezza aziendali, di cui alla lettera c. di cui sopra non potrà essere sanata ai sensi dell'art. 38, comma 2 bis e art. 46, comma 1 ter, del Codice, in tale caso la Stazione Appaltante procederà all'esclusione dell'Operatore economico concorrente dalla procedura di gara"**.

- Quesito 2: per quanto riguarda l'avvalimento: Se riceviamo l'avvalimento da una ditta, la stessa ditta può ricevere un subappalto dall'operatore economico che presenta la domanda?

Risposta: tale eventualità è possibile nei termini e limiti previsti dalla legge.

- Quesito 3: lotto 1 Cesana Capoluogo - CIG 6660657409: "Nel Capitolato non sono stati inseriti i mezzi per il trasporto della neve, li possiamo inserire noi oppure non sono previsti?"

Risposta: Nel capitolato non sono stati inseriti i mezzi per il trasporto neve in quanto verranno forniti dalla stazione appaltante.

- Quesito 4: lotto 3 Cesana S. Sicario - CIG 66606828A9: "è possibile sostituire il mezzo 2 assi 4x4 con un mezzo di categoria superiore 3 assi 6x4 con le stesse attrezzature previste?"

Risposta: non è possibile sostituire il mezzo due assi 4x4 con mezzi differenti, anche se di categoria superiore.

- Quesito 5: lotto 3 Cesana S. Sicario - CIG 66606828A9: "per pala di supporto cosa si intende la macchina ferma a San Sicario oppure la disponibilità?".

Risposta: per pala di supporto si intende una macchina ferma a San Sicario.

Il Responsabile del Procedimento
(sig.ra Maria Brizio)



D.M.